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Ohne monatliche Zusatzkosten: Qualitätsrouter
inklusive bei vielen 1&1 DSL- und Glasfaser-Tarifen

Nutzer zahlen nur für den Anschluss – hochwertiger DSL- bzw. Glasfaserrouter monatlich
kostenfrei zum Tarif
Tarif-Grundgebühr innerhalb der ersten 6 Monate stark reduziert

Montabaur, 17. April 2025. Wer ein Komplettpaket bestehend aus passendem Router und Internettarif
haben möchte, muss für die Hardware oft draufzahlen. Bei 1&1 können sich Neukunden derzeit die
monatlichen Zusatzkosten sparen. Sie zahlen nur für den monatlichen Tarif und erhalten einen
hochwertigen Router dazu: 
Für den monatlich kostenfreien 1&1 HomeSever qualifizieren sich DSL-Tarife ab einer Bandbreite von
bis zu 50 MBit/s. Bei Buchung eines Glasfasertarifs erhalten Nutzer den 1&1 HomeServer Glasfaser
ohne monatliche Zusatzkosten.

Upgrade-Option, Startguthaben als Alternative zum Router-Angebot und reduzierte Grundgebühr in den
ersten 6 Monaten

Darüber hinaus bietet 1&1 Upgrade-Optionen an, wenn der Router noch mehr Features, wie z.B.
verbessertes WLAN, mitbringen soll. Für eine vergünstigte Gebühr von 2,99 Euro monatlich gibt es etwa
den 1&1 HomeServer+ (DSL), bei Glasfaser den 1&1 HomeServer Glasfaser+. 
Wer hingegen bereits einen Router besitzt und diesen gerne weiter nutzen möchte, erhält einem
einmaligen Startguthaben in Höhe von 100 Euro, das ab dem vierten Vertragsmonat verrechnet wird.
Unabhängig davon profitieren Nutzer zusätzlich von einer stark reduzierten Grundgebühr innerhalb der
ersten sechs Monate:

Die Preise für 1&1 DSL und 1&1 Glasfaser in der Übersicht:

1&1 DSL Grundpreis
(1.-6. Monat)*

Grundpreis
(7.-24. Monat)* Router inklusive*:

1&1 DSL 16 9,99 Euro 34,99 Euro -

1&1 DSL 50 9,99 Euro 39,99 Euro 1&1 HomeServer

1&1 DSL 100 9,99 Euro 44,99 Euro 1&1 HomeServer

1&1 DSL 250 9,99 Euro 49,99 Euro 1&1 HomeServer
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1&1 Glasfaser Grundpreis
(1.-6. Monat)*

Grundpreis
(7.-24. Monat)* Router inklusive*:

1&1 Glasfaser 50 9,99 Euro 39,99 Euro 1&1 HomeServer 
Glasfaser 

1&1 Glasfaser 100/150 9,99 Euro 44,99 Euro 1&1 HomeServer 
Glasfaser 

1&1 Glasfaser 250/300 9,99 Euro 49,99 Euro 1&1 HomeServer 
Glasfaser 

1&1 Glasfaser 500/600 19,99 Euro 59,99 Euro 1&1 HomeServer 
Glasfaser 

1&1 Glasfaser 1.000 29,99 Euro 69,99 Euro 1&1 HomeServer 
Glasfaser 

Weitere Aktion für Tablet-Interessenten

 Zudem startet ab sofort eine weitere Aktion, bei der Nutzer, die einen der Tarife, 1&1 DSL 50, 1&1 DSL
100 oder 1&1 DSL 250, über die 1&1 Vorteilswelt buchen, ein Apple iPad (A16) WiFi 128 GB in Silber für
0,-€* einmalig erhalten – statt 399 Euro UVP. Das Bundle ist zeitlich und mengenmäßig begrenzt.

Neben Tablets können Nutzer über die 1&1 Vorteilswelt auch bei vielen weiteren aktuellen Technik-
Angeboten und Aktionen von hohen Rabatten profitieren.

  

Sofort-Start-Option: Ohne Wartezeit mit 1&1 surfen und telefonieren

Mit der 1&1 Sofort-Start-Option können Kunden nicht nur bereits einen Tag nach der Bestellung
telefonieren, sondern auch über das mobile Highspeed-Netz von 1&1 surfen. Zusammen mit dem 1&1
Router erhalten sie eine LTE-Antenne sowie eine SIM-Karte, mit der sie das mobile Highspeed-Netz von
1&1 nutzen können. Die SIM-Karte ist mit einem Datenvolumen von 50 GB pro Monat ausgestattet. Ist
das monatliche Inklusiv-Volumen aufgebraucht, surfen Sie bis zum Ende des jeweiligen
Abrechnungszeitraums mit bis zu 64 kBit/s weiter.

Immer wieder besser – Premium-Services der 1&1 Service Card

Unabhängige Fachportale bestätigen regelmäßig die hochwertige Qualität der 1&1 Breitbandprodukte,
wie etwa zuletzt beim connect Komplettcheck Festnetz 2025. 
1&1 bietet mit der 1&1 Service Card für alle Kundinnen und Kunden zusätzliche Premium-Services. So
können Kundinnen und Kunden nicht nur 30 Tage den Anschluss, sondern auch die Hardware testen*.
Mit dem 24 h Austausch-Service* haben 1&1 Kundinnen und Kunden, die ihren Router von 1&1 wählen,
einen großen Vorteil: Bei Defekt des Routers sendet 1&1 innerhalb einer 5-Jahre-Garantie kostenlos ein
Austauschgerät. Dieses erhalten Kundinnen und Kunden per Overnight-Express am nächsten Werktag
(Anruf montags bis freitags bis 20 Uhr, samstags bis 12 Uhr). Egal, wo die Hardware gekauft wurde, an
der Priority-Hotline steht rund um die Uhr ein persönlicher Ansprechpartner zur Verfügung und hilft

https://www.1und1.de/vorteilswelt
https://dsl.1und1.de/DetailsSofortStart
https://dsl.1und1.de/wlan-router
https://dsl.1und1.de/wlan-router
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beispielsweise bei der Einbindung aller WLAN-Geräte in das Heimnetzwerk.

 

* 1&1 HomeServer bzw. HomeServer Glasfaser in vielen Tarifen ab 50 MBit/s für 0,– € verfügbar, z. B.
mit 1&1 DSL 100 bzw. 1&1 Glasfaser 50, jeweils für 6 Monate für 9,99 €/Mon., danach 39,99 €/Mon. mit
1&1 Glasfaser 50, bzw. 44,99 €/Mon. mit 1&1 DSL 100. Internet-Flat: Unbegrenzt surfen mit bis zu 50 –
100 MBit/s (abhängig vom gewählten Tarif). Glasfaser-Tarife in vielen Regionen möglich. Ggf. Glasfaser-
Ausbau und Eigentümergenehmigung erforderlich. Aktion: Baumaßnahmen kostenfrei. Keine Baukosten
bis zur Glasfaserdose nach dem Hausübergabepunkt. Je nach Wohnsituation sind ggf. Leitungswege
durch Eigentümer im Haus vorzubereiten. Alternativ: Tarife mit Startguthaben zur Verrechnung ab dem
4. Vertragsmonat statt Router inklusive. Für 1&1 DSL 16 und Tarife mit Startguthaben mögliche
Hardware: z. B. 1&1 HomeServer für 4,99 €/Mon. bzw. 1&1 HomeServer Glasfaser für 5,99 €/Mon. Der
Preis entfällt auf die monatlichen Tarifleistungen, die zusammen mit der Hardware angeboten werden.
Aktion Router inklusive oder Startguthaben nur für ausgewählte Neukundentarife mit Mindestlaufzeit und
nicht mit 1&1 Vorteilswelt-Angeboten. 

Für alle Tarife gilt: Telefon-Flat: Kostenlos ins dt. Festnetz telefonieren. Anrufe in dt. Mobilfunknetze 19,9
ct/Min. Versand einmalig 9,90 €. Bereitstellung einmalig 49,95 € (1&1 DSL) bzw. 69,95 € (1&1
Glasfaser). Mindestlaufzeit 24 Monate, Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Preise inkl. MwSt.

Apple iPad (A16) WiFi 128 GB Silber für 0,-€ zu Ihrem DSL- oder Glasfaser-Vertrag. Bei Auswahl eines
Zusatzgerätes entfallen ein etwaiger Preisvorteil oder Freimonate für die ersten Monate (z. B. 1&1 DSL
100 für dauerhaft 44,99 €/Monat). Nur in Verbindung mit Tarifen mit Mindestvertragslaufzeit. Nur solange
der Vorrat reicht. Lieferung kurz vor Schaltung Ihres Internetanschlusses, frühestens ab KW 18 / KW 19
(zwischen 28.04. und 09.05.2025).

30 Tage testen: Sonderkündigung im ersten Monat möglich. 1&1 erstattet Ihnen umgehend einen
eventuell gezahlten Gerätepreis und berechnet Ihnen lediglich speziell angefallene Verbrauchskosten
(z.B. Auslandstelefonate) sowie tagesgenau die anteilige Grundgebühr.

24 h Austausch-Service für DSL, Glasfaser und 1&1 TV: Lieferung des Ersatzgerätes am nächsten
Werktag nur möglich, wenn die Beauftragung montags bis freitags bis 20 Uhr oder samstags bis 12 Uhr
erfolgt. Es gelten die weiteren Bedingungen gemäß Leistungsbeschreibung.

Über die 1&1 AG

Die 1&1 AG ist ein börsennotierter Telekommunikationsanbieter mit Sitz in Montabaur. Das
Unternehmen gehört zum Konzernverbund der United Internet AG.

1&1 betreibt als erster Netzbetreiber Europas ein vollständig virtualisiertes Mobilfunknetz auf Basis der
innovativen Open-RAN-Technologie. Neben einem umfassenden Mobilfunkportfolio werden
Breitbandanschlüsse angeboten, die zumeist auf dem deutschlandweiten Glasfaser-Transportnetz von
1&1 Versatel sowie auf regionalen Netzen von City Carriern und der Deutschen Telekom basieren.

Während die Marke 1&1 Value- und Premiumsegmente adressiert, sprechen die Discount-Marken des
Konzerns preisbewusste Zielgruppen an.
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Ihr Pressekontakt

Thomas Kahmann
Telefon: +49 2602 / 96 – 1276
E-Mail: presse@1und1.de
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